

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	976		2,046,460.75
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	2,000.00	2,000.00
HEWLETT PACKARD PAVILLION	1	8,124.00	8,124.00
PANTALLA LIQUIDA, RETROPROYECTOR PARA COMPUTADORA	1	799.00	799.00
SCANER	1	8,880.00	8,880.00
MOUSE	3	50.00	150.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	2	7,750.00	15,500.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	6,843.00	6,843.00
CPU	187	6,702.00	1,253,274.00
COMPUTADORA PORTATIL	4	5,490.00	21,960.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	5,000.00	10,000.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	7,850.00	15,700.00
DATA SWITCH	1	905.00	905.00
DATA SWITCH	1	900.00	900.00
MONITOR	1	6,702.00	6,702.00
CPU	4	3,580.00	14,320.00
TECLADO	188	125.00	23,500.00
TECLADO	11	100.00	1,100.00
CAÑONERA	16	5,877.82	94,045.12
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	8,000.00	8,000.00
COMPUTADORA PORTATIL***	1	5,800.00	5,800.00
MS OFFICE PRO	2	2,250.00	4,500.00
MONITOR	187	1,482.00	277,134.00
UPS	6	446.00	2,676.00
DISPOSITIVO BIOMETRICO	1	5,000.00	5,000.00
REPRODUCTORA DE DVD	3	639.00	1,917.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
UPS	94	335.37	31,524.78
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	6	3,900.00	23,400.00
SERVIDOR	1	5,028.00	5,028.00
SERVIDOR	2	24,900.00	49,800.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	6,499.95	6,499.95
COMPUTADORA PORTATIL	3	5,497.00	16,491.00
MONITOR	10	1,500.00	15,000.00
CPU	10	5,548.79	55,487.90
CPU	1	2,724.00	2,724.00
MOUSE	10	75.00	750.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	3	2,790.00	8,370.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	2,700.00	2,700.00
SCANER	1	660.00	660.00
MONITOR	1	1,233.00	1,233.00
MONITOR	4	1,800.00	7,200.00
MONITOR	1	1,519.00	1,519.00
UPS	11	742.00	8,162.00
MOUSE	187	100.00	18,700.00
MOUSE	1	1,482.00	1,482.00
MAQUINAS IMPRESORAS	40		57,451.65
IMPRESORA	9	3,539.00	31,851.00
IMPRESORA	1	355.00	355.00
IMPRESORA	1	349.00	349.00
IMPRESORA	1	315.00	315.00
IMPRESORA	12	727.36	8,728.32
IMPRESORA	2	4,735.00	9,470.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	1	279.95	279.95
IMPRESORA MULTIFUNCION	1	700.00	700.00
IMPRESORA	1	731.00	731.00
IMPRESORA	1	660.00	660.00
IMPRESORA	1	525.00	525.00
IMPRESORA	1	325.00	325.00
IMPRESORA	2	326.35	652.70
IMPRESORA	1	342.68	342.68
IMPRESORA	1	599.00	599.00
IMPRESORA	2	450.00	900.00
IMPRESORA	2	334.00	668.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	6		16,800.00
MESA DE SESIONES DE MADERA CON ACABADOS DE CAOBA.	1	2,990.00	2,990.00
ARMARIO DE MADERA.	2	1,600.00	3,200.00
MESA DE TRABAJO DE MADERA	1	1,200.00	1,200.00
AMUEBLADO DE SALA	1	8,785.00	8,785.00
ARCHIVO DE MADERA SIN RODOS.	1	625.00	625.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	67		78,942.62
LIBRERA DE METAL.	5	1,400.00	7,000.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	5	1,450.00	7,250.00
ARMARIO DE METAL.	1	1,520.00	1,520.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	925.00	925.00
ARCHIVO DE METAL AEREO	1	985.00	985.00
ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS	1	795.00	795.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	300.00	300.00
ARMARIO ROBOT	4	1,940.00	7,760.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARCHIVO DE METAL AEREO	1	1,515.00	1,515.00
ESTANTE DE METAL	4	325.00	1,300.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,680.00	1,680.00
GABINETE DE METAL	1	700.00	700.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS CUERPOS	5	975.00	4,875.00
LIBRERA DE METAL.	1	1,050.00	1,050.00
ESTANTERIA DE METAL.	5	700.00	3,500.00
ARMARIO DE METAL.	3	1,275.00	3,825.00
ARMARIO PRESIDENCIAL	1	1,435.00	1,435.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,100.00	2,200.00
ARCHIVO DE METAL AEREO	1	5,500.00	5,500.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	904.02	904.02
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,435.00	1,435.00
LIBRERA DE METAL.	1	1,100.00	1,100.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	15	955.00	14,325.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,800.00	1,800.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,380.00	2,760.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,150.00	1,150.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,353.60	1,353.60
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	75		54,429.58
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	2	259.95	519.90
MAQUINA ENCUADERNADORA	1	2,458.04	2,458.04
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	2	55.00	110.00
SUMADORA	16	508.60	8,137.60
VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS	4	199.95	799.80
CALCULADORA MANUAL	10	65.00	650.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	35.00	35.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	6,000.00	6,000.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	7,580.50	7,580.50
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	4,500.00	4,500.00
CALCULADORA CIENTIFICA	20	75.00	1,500.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	8,550.00	8,550.00
CALCULADORA CIENTIFICA	1	150.00	150.00
MAQUINA ENCUADERNADORA	3	2,451.08	7,353.24
SUMADORA	10	508.65	5,086.50
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	1	999.00	999.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	123		40,002.38
MESA DE SESIONES OVALADA DE METAL	2	1,390.00	2,780.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	4	290.00	1,160.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	10	210.00	2,100.00
SILLA FIJA DE METAL TIPO DIRECTOR	1	2,325.00	2,325.00
SILLA METALICA	2	290.00	580.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	1	342.06	342.06
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	60	254.00	15,240.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	40	290.00	11,600.00
MESA OVALADA CON BASE DE METAL	1	1,390.00	1,390.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	775.00	775.00
ESCRITORIO PENINSULA	1	1,710.32	1,710.32
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	42		9,398.79
VENTILADOR DE PEDESTAL	1	349.99	349.99
VENTILADOR DE PEDESTAL	5	220.00	1,100.00
VENTILADOR	8	152.99	1,223.92

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
VENTILADOR	9	350.00	3,150.00
CAJA CHICA DE METAL	4	100.00	400.00
VENTILADOR DE PISO	1	375.00	375.00
VENTILADOR	12	199.99	2,399.88
VENTILADOR DE PEDESTAL	2	200.00	400.00
TOTAL CUENTA: 1232.03			2,303,485.77

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.04	Medico-Sanitario y de Laboratorio	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO MEDICO ASISTENCIAL	2		9,973.00
BALANZA CLINICA PARA ADULTO.	1	2,975.00	2,975.00
ESTETOSCOPIO	1	6,998.00	6,998.00
EQUIPO PARA LABORATORIO MEDICO SANITARIOS	8		9,700.00
MICROSCOPIOS	6	1,500.00	9,000.00
OTROS EQU.P/LAB.MEDICO SANITARIOS	2	350.00	700.00
TOTAL CUENTA: 1232.04			19,673.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativo		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS	3		1,891.00
DVA SISTEMA ACTIVO	1	899.00	899.00
ROTAFOLIO	1	507.00	507.00
PIZARRON DE FORMICA	1	485.00	485.00
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	5		19,349.27
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	5,790.00	5,790.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	5,350.00	5,350.00
ROTAFOLIO DE MADERA	1	287.27	287.27
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	7,284.00	7,284.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE	1	638.00	638.00
EQUIPO PARA BIBLIOTECAS Y MUSEOS	15		13,495.50
OTROS MUEBLES	1	1,216.50	1,216.50
ESTANTES	2	325.00	650.00
VITRINAS	11	1,040.00	11,440.00
OTROS MUEBLES	1	189.00	189.00
EQUIPOS DE AUDIO	35		38,465.95
MICROFONO	1	349.00	349.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	4,400.00	4,400.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	1,990.00	1,990.00
RADIO GRABADORA	1	850.00	850.00
RADIO GRABADORA	1	128.95	128.95
RADIO GRABADORA	1	230.00	230.00
GRABADORA DIGITAL	2	890.00	1,780.00
GRABADORA	1	294.00	294.00
MICROFONO	3	250.00	750.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	2,250.00	2,250.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MICROFONO	1	690.00	690.00
MICROFONO	1	140.00	140.00
MICROFONO	1	285.00	285.00
MICROFONO INALAMBRICO	1	1,471.00	1,471.00
MICROFONO	1	149.00	149.00
PROYECTOR DE L CD	1	5,328.00	5,328.00
REPRODUCTOR DE DISCOS COMPACTOS	2	590.00	1,180.00
REPRODUCTOR DE DISCOS COMPACTOS	1	495.00	495.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	3,700.00	3,700.00
BOCINAS	4	521.00	2,084.00
PEDESTAL	2	552.00	1,104.00
PEDESTAL	2	250.00	500.00
MINICOMPONENTE	1	1,599.00	1,599.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	2,999.00	2,999.00
RADIO GRABADORA	1	790.00	790.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	2,930.00	2,930.00
EQUIPOS DE TELEVISION	5		16,400.00
TELEVISOR	2	2,950.00	5,900.00
TELEVISOR	1	1,300.00	1,300.00
TELEVISOR	2	4,600.00	9,200.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	6		14,785.00
CAMARA DE VIDEO	1	4,355.00	4,355.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	2	1,990.00	3,980.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	3	2,150.00	6,450.00
EQUIPOS MUSICALES	9		7,880.95
TECLADO DE INSTRUMENTO MUSICAL	1	1,435.00	1,435.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MANDOLINA	2	675.00	1,350.00
GUITARRA ACUSTICA	4	899.00	3,596.00
PEDESTAL	1	200.00	200.00
EQUIPO DE SONIDO	1	1,299.95	1,299.95
MOBILIARIO EDUCATIVO	76		28,402.30
PIZARRON	10	550.00	5,500.00
PIZARRON	1	510.00	510.00
PIZARRON	7	430.00	3,010.00
SILLA METALICA	19	87.98	1,671.62
MESA BIPERSONAL	20	293.55	5,871.00
MESA BIPERSONAL	1	401.70	401.70
CATEDRA DE MADERA	12	425.00	5,100.00
PIZARRON	1	500.00	500.00
MESA BIPERSONAL	1	87.98	87.98
MESA DE MADERA UNIPERSONAL	4	1,437.50	5,750.00
TOTAL CUENTA: 1232.05			140,669.97

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.07	De Comunicaciones		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	4		2,993.95
FAX	1	1,099.00	1,099.00
APARATO TELEFONICO.	1	1,495.00	1,495.00
APARATO TELEFONICO.	1	110.00	110.00
APARATO TELEFONICO.	1	289.95	289.95
EQUIPO DE RADIO	13		6,313.00
RADIO PORTATIL	10	440.00	4,400.00
RADIO BASE	1	699.00	699.00
PROCEDADOR DE AUDIO DE BANDA MULTIPLE	1	749.00	749.00
MEGAFONO	1	465.00	465.00
EQUIPOS DE TELEVISION	4		18,329.00
EQUIPO DE TELEVISION	2	5,060.00	10,120.00
EQUIPO DE TELEVISION	1	6,810.00	6,810.00
EQUIPO DE TELEVISION	1	1,399.00	1,399.00
OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES	10		4,250.00
BOCINA ELECTRONICA	10	425.00	4,250.00
TOTAL CUENTA: 1232.07			31,885.95

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	45		75,788.97
ESTUFA ELECTRICA	2	4,083.00	8,166.00
LICUADORA	1	299.99	299.99
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	3,679.00	3,679.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	1,600.00	1,600.00
PURIFICADOR DE AGUA	1	3,000.00	3,000.00
BATIDORA	4	505.00	2,020.00
LICUADORA	4	695.00	2,780.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	2,958.00	2,958.00
HORNO MICROHONDAS	1	529.99	529.99
REFRIGERADORA	2	4,287.50	8,575.00
REFRIGERADORA	2	6,011.00	12,022.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	2	3,999.00	7,998.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	755.00	755.00
HORNO	1	995.00	995.00
HORNO MICROHONDAS	1	895.00	895.00
BATIDORA	4	290.00	1,160.00
BATIDORA	5	695.00	3,475.00
LICUADORA	2	1,472.00	2,944.00
BATIDORA	2	3,849.00	7,698.00
PLANCHA PARA COCINA DE GAS PROPANO DE TIPO INDUSTRIAL	1	615.00	615.00
LICUADORA	3	645.33	1,935.99
LICUADORA	2	599.00	1,198.00
TOSTADOR	1	490.00	490.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	7		9,078.49
ESCALETA DE 7 PIES	1	497.00	497.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-326-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA	04/07/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 12 PIES	1	1,428.00	1,428.00
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 8 PIES	1	892.00	892.00
ESCALERA	1	1,050.00	1,050.00
ESCALERA DE ALUMINIO DE 5 PIES	1	361.50	361.50
MAQUINA PODADORA	1	3,950.00	3,950.00
ESCALERA	1	899.99	899.99
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	5		11,214.30
ESTUFAS	1	938.30	938.30
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	3	2,199.00	6,597.00
ESTUFAS	1	3,679.00	3,679.00
OTROS EQUIPOS	8		11,510.00
HIDROLAVADORA	1	1,375.00	1,375.00
SISTEMA DE CONTROL DE TIEMPO	1	1,000.00	1,000.00
PULIDORA	2	877.50	1,755.00
ROHUTER	1	1,790.00	1,790.00
CILINDRO METALICO	1	590.00	590.00
CAJA	2	2,500.00	5,000.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			107,591.76
TOTAL ==>	1,589		2,603,306.45

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA